
А 2

ГОВЬ-АЛТАЙ АИМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о гт ө о л

<̂ ~ с а п ы н  ‘* ^ ?одөр Дугаар Алтай

Төрийн дээд шагналд тодорхойлох тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.8 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Эрхэлсэн ажилдаа олон жил үр бүтээлтэй ажиллаж, хөдөлмөрийн амжилт 

гарган аймаг, сум орон нутгийн эдийн засаг, нийгмийн хөгжилд оруулсан бодит хувь 

нэмрийг өндрөөр үнэлж, хавсралтад дурдсан хүмүүсийг төрийн дээд шагналаар 

шагнуулахаар Монгол Улсын Ерөнхийлөгчид өргөн мэдүүлсүгэй.

2. Төрийн дээд шагналд тодорхойлогдсон хүмүүсийн тодорхойлолт, 

материалыг холбогдох журмын дагуу бүрдүүлж, Монгол Улсын Ерөнхийлөгчийн 

Тамгын газарт хүргүүлэхийг аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн нарийн бичгийн

/Му бос/ В1апк-1ТНТ 1од1оо1
П7ПГГ17



Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 
2 0 / / эны М  дугаар сары н/Т -ны  

ө д р и й н ^ /д у га а р  тогтоолын хавсралт 
■

МОНГОЛ УЛСЫН ТӨРИЙН ДЭЭД ШАГНАЛААР ШАГНУУЛАХААР 
АЙМГИЙН ИТХ-ЫН ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН ХУРАЛДААНД 

ӨРГӨН МЭДҮҮЛЭХ ХҮМҮҮСИЙН ЖАГСААЛТ

2017 оны 05 дугаар сарын 22 Алтай хот

№ Овог нэр Сум Одоо эрхэлж буй ажил
Өргөн мэдүүлэх 

шагнал

1
Чогдон
Нямдарь

Есөнбулаг сум
“Сэвжид жавхаа 

үүдэн” эмнэлгийн их 
эмч

Ардын эмч

2
Далхаа
Базаррагчаа

Есөнбулаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн

ахмад эмч
Гавъяат эмч

3 Бухаа
Санждамба

Цогт сум. 
Баянтоорой 

тосгон

Эрүүл мэндийн төвийн 
зөвлөх эмч

Гавъяат эмч

4 Бор
Дорждагва Есөнбулаг сум

“Алтай Улиастай 
эрчим хүчний систем” 

ТӨХК-ий зөвлөх

Гавъяат эдийн 
засагч

5 Хуяг
Мянганбаяр

Есөнбулаг сум Оёдолчин
Хөдөлмөрийн 

гавъяаны улаан 
тугийн одон

ө Дашдэлэг
Дашдаваа Бигэр сум Бүжигчин, найруулагч

Хөдөлмөрийн 
гавъяаны улаан 

тугийн одон

7 Цэдэн Зэгвэ Халиун сум Малчин Алтангадас одон

8 Банзрагч
Мулч Халиун сум Малчин Алтангадас одон

9
Сагажав
Төмөрбаатар

Тайшир сум
Засаг даргын Тамгын 

газарт татварын улсын
байцаагч

Алтангадас одон

10 Дашцэрэн
Төмөрбаатар

Тайшир сум Малчин Алтангадас одон

11 Цоохүү
Цээпил Тайшир сум

“Цагаан олом” ХХК-ий 
менежер

Алтангадас одон

12 Магсар Хасаг Тонхил сум Ахмад настан Алтангадас одон



13

. . . .

Янжмаа
Баарай

Тонхил сум Ахмад настан Алтангадас одон

14
Боролзой
Бурмаа

Алтай сум Ахмад настан Алтангадас одон

15
Сандив
Буянтогтох

Дэлгэр сум
Засаг даргын Тамгын 
газарт улсын бүртгэгч

Алтангадас одон

16 Төмөрбат
Батдорж Дэлгэр сум Ахмад настан Алтангадас одон

17 Бодь
Мөнхболд Есөнбулаг сум

Татварын хэлтсийн 
Хяналт шалгалтын 

тасгийн дарга
Алтангадас одон

18 Сэвжид
Марууш Цогт сум Цаг уурч Алтангадас одон

19 Дажив
Мөнхцэцэг Тонхил сум Татварын хэлтсийн 

ахмад ажилтан
Алтангадас одон

20 Ванчиг
Буянтогтох Дарив сум Татварын хэлтсийн 

ахмад ажилтан
Алтангадас одон

21
Чойжил
Түвшинжарга
л

Есөнбулаг сум
“Шадар туслагч” ХХК- 

ий ажилтан
Алтангадас одон

22 Рэнцэндорж
Цанжидмаа

Есөнбулаг сум Хөрөнгийн үнэлгээчин Алтангадас одон

23
Хасбазар
Цилаа

Есөнбулаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн 

ахмад сувилагч
Алтангадас одон

24
Тогтоо
Оюунцэцэг

Есөнбулаг сум
“Алтай тан” ХХК, 24 

эмийн сангийн эрхлэгч
Алтангадас одон

25
Гончиг
Нэмэхбаяр

Есөнбулаг сум

Эрүүл мэндийн газрын 
эмнэлгийн 

тусламжийн хэлтсийн
дарга

Алтангадас одон

26
Дулам
Дорждагва

Есөнбулаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн их 

эмч
Алтангадас одон

27 Чулуун
Загирваа

Жаргалан сум Малчин Алтангадас одон

28 Дагдан
Андрууш

Т  ' V -  ^

Жаргалан сум ’  Малчин Алтангадас одон

29 Балсанням
Норовсамбуу

Жаргалан сум Малчин Алтангадас одон



30
Дарамбазар
Эрдэнэтунга
лаг

Жаргалан сум Малчин Алтангадас одон

31
Жумба
Товуудорж

Жаргалан сум Малчйн Алтангадас одон

32
Жагдал
Жавзан

Жаргаг.ан сум Ахмад настан Алтангадас одон

33 Гүрхүү
Чимгээ Дарив сум “Хужирт жавхлан” 

хоршооны худалдагч
Алтангадас одон

34 Магсар
Мөнгөн Дэлгэр сум

Нийтийн ахуй 
үйлчилгээ Хоршоодын 

холбоо оёдолчин
Алтангадас одон

35 Намжил
Хулганаа Дарив сум

“Цагаан баавгай”мал 
эмнэлэг, үржлийн 

үйлчилгээний нэгжийн 
малын эмч

Алтангадас одон

36 Мятав
Мягмарцэрэн Дарив сум Малчин Алтангадас одон

37 Доржгочоо
Нямхүү Бигэр сум

Сум дундык эрүүл 
мэндийн төзийн 

тогооч
Алтангадас одон

38 Халтархүү
Шоовдор Бигэр сум Ахмад сувилагч Алтангадас одон

39 Дагва Пүрэв Бугат сум Малчин Алтангадас одон

40
Хулгана
Төмөр

Бугат сум Малчин Алтангадас одон

41 Балжинням
Бямбацогт

Бугат сум Малчин Алтангадас одон

42 Данаа
Бямбажав

Бугат сум Малчин Алтангадас одон

43 Сүрэнхүү
Погногор

Бугат сум Ахмад настан Алтангадас одон

44 Ногоон
Бямбаалуу Бугат сум Малчин Алтангадас одон

45 Тангад
Гаравсүрэн Еугат сум Малчин Алтангадас одон

46 Далай
Янжмаа

Бугат сум Малчин Алтангадас одон

47 Гэндэнсүрэн
Пүрэвдорж Баян-Уул сум Ахмад настан Алтангадас одон



4 ^ /

48 Цогт Цэднээ Баян-Уул сум Малчин Алтангадас одон

49 Дандар Шар Баян-Уул сум Малчйн Алтангадас одон

50 Даваасүрэн
Төврагчаа Баян-Уул сум Малчин Алтангадас одон

51 Жамган
Цэнд-Очир Баян-Уул сум Малчин Алтангадас одон

52 Содномдорж
Оросоо Хөхморьт сум Эрүүл мзндийн төвийн

ахмад эмч
Алтангадас одон

53 Бадрай
Удвал Хөхморьт сум

“Сулэн дэнж” 
хоршооны нягтлан 

бодогч
Алтангадас одон

54 Зэвгэ Сундуй Хөхморьт сум Малчин
Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

55
Арцад
Дашравдан

Хөхморьт сум Малчин
Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

56
Дагвахүү
Сандуйжав

Хөхморьт сум Малчин
Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

57 Авирмэд
Загдаа Хөхмо^эьт сум Малчин

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

58 Баатар
Батхишиг Хөхморьт сум Малчин

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

59 Цамба Шар Хөхморьт сум Малчин
Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

60
Даваажав
Баярсайхан

Есөнбулаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн 

биохими, клиник 
лаборант

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

61
Наваан
Цэвэлмаа

Есөнбулаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн 
сувилахуйн албаны

даргз

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

62
Ядамсүрэн
Тунгалаг

Есөнб^лаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн 

төрөх эмэгтэйчүүдийн 
тасгийн эх баригч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

63
Гүрсэд
Наранцэцэг

Есөнбулаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн 

дотрын тасгийн 
сувилагч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

64
Бадарч
Ганчимэг

Есөнбулаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн 

халдвартын тасгийн 
сузилагч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль



& /7.

65
Дүгэрсүрэн
Сарангэрэл

Есөнбулаг сум
Нэгдсэн эмнэлгийн 
хүүхдийн тасгийн

сувилагч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

66 Дампил
Мөнгөнсүх Есөнбулагсум

Нзгдсэн эмнэлгийн 
төрөх эмэгтэйчүүдийн 

тасгийн эх баригч

Хөдөлмерийн 
хүндэт медаль

67 Буриад
Цэнгэлмаа Есөнбулаг сум

Нэгдсэн эмнэлгийн 
халдвартын тасгийн 

сувилагч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

68 Гсмбожав
Намжилмаа Есөнбулагсум “Шадар туслагч” ХХК- 

ий гуталчин
Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

69 Өлзийхутаг
Жаргал Есөнбулаг сум “Шадар туслагч” ХХК- 

ий оёдолчин
Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

70 Луузан
Баасандулам Есөнбулаг сум Гуталчин

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

71 Мишээ
Лхамханд Есөнбулаг сум Гуталчин

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

72 Гэндэн
Бадамжав Есөнбулаг сум

“Шинэ-Алтай” захад 
хувиараа хөдөлмөр

эрхлэгч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

73 Хумбаажий
Ишдолгор Есөнбулагсум

“Шинэ-Алтай” захад 
хувиараа хөдөлмөр

зохлэгч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

74
Дорж
Цэрэннадми
Д

Есөнбулаг сум “Уран шувуу ’ оёдлын 
урлангийн оёдолчин

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

75 Дамдин
Лхагвасүрэн Есөнбулаг сум

“Өргөө нутаг” 
хоршооны захирал, 

мужаан

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

76
Зандан
Цэрэндулам

Алтай сум
Эрүүл мэндийн төвийн 
бариа заслын их эмч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

77
Г алиндэв 
Цэцгээ

Алтай сум
Эрүүл мэндийн төвийн 

ахлах сувилагч
Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

78
Адирмэд
Адилмаа

Дэлгэр сум. 
Гуулик тосгон

Захирагчийн ажлын 
албаны эрхив, бичиг 

хэргийн эрхлэгч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

79 Дүгэр Дорж Тайшир сум

“Шар булаг” мал 
эмнзлэг, үржлийн 

үйлчилгээний нэгжийн 
малын эмч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

80
Эрдэнз
Наранцэцэг

Тайшир сум

“Дором хайрхан” мал 
эмнэлэг, үржлийн

үйлчилгээний нэгжийн
мнлын эм.ч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

_ .  ...



81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

Хосвон
Гиваапи;

Чимэд
Цэрэндорж

Бугат сум 

Бугат сум

Малчин

МалчИн

Хөдөлмөрийн 
хундэт медаль

Хөдөлмерийн 
хүндэт медаль

Эрдэнэжав
Жавхүү

Ноосүрэн
Норолхоо

Халтар
Хулгана

Бугат сум

Бүгат сум

Бугат сум

Малчин

Малчин

Малчич

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

Гончигсүрэн
Сэр-Од Бугат сум Малчин

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

Шархүү
Лануу Бугат сум Ахмад настан

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

Халтар
Пүрэвдаш Бугат сум Малчин

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

оэвжид
Жавзандорж

Лхагва
Махбариад

Алтай сум “Нутгийн овоо” 
хоршэонь; захирал

Дсржготов
Баянмөнх

Тайшир сум 

Тайшир сум

Хегжимчин

Хөгжимчин, хөөмийч

Хөдөлмөрийн 
хүндэт медаль

Хөдөлмерийн 
хүндэт медаль

Хөделмөрийн 
хүндэт медаль

оОо —


